ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О внесении изменения в перечень

муниципального имущества города

Нижнего Новгорода, которое

администрация города Нижнего

Новгорода передает по договору аренды

или договору безвозмездного

пользования некоммерческим

организациям, за исключением

имущества, которое предоставляется

социально ориентированным

некоммерческим организациям в форме

предоставления муниципальной

имущественной поддержки,

утвержденный решением городской

Думы города Нижнего Новгорода от

19.10.2016 № 201

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, Положением о

порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в

муниципальной собственности города Нижнего Новгорода, о порядке принятия

имущества в муниципальную собственность, принятым решением городской

Думы города Нижнего Новгорода от 27.05.2015 № 114,

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

 ___________  № ____

Проект
от 18.09.2020

2

1. Внести в перечень муниципального имущества города Нижнего

Новгорода, которое администрация города Нижнего Новгорода передает по

договору аренды или договору безвозмездного пользования некоммерческим

организациям, за исключением имущества, которое предоставляется социально

ориентированным некоммерческим организациям в форме предоставления

муниципальной имущественной поддержки, утвержденный решением

городской Думы города Нижнего Новгорода от 19.10.2016 № 201 (с

изменениями, внесенными решениями городской Думы города Нижнего

Новгорода от 23.11.2016 № 249, от 21.12.2016 № 264, от 25.01.2017 № 4, от

22.02.2017 № 36, от 22.03.2017 № 59, от 19.04.2017 № 71, от 24.05.2017 № 110,

от 19.07.2017 № 156,  от 20.09.2017 № 164, от 15.11.2017 № 244, от 25.04.2018

№ 87, от 19.09.2018 № 193, от 21.11.2018 № 225, от 24.04.2019 № 73, от

29.01.2020 № 3, от 27.03.2020 № 51, от 23.06.2020 № 121, от 29.07.2020 № 152,

от 03.09.2020 № 160), изменение дополнив раздел «Московский район» строкой

следующего содержания:

«
 г.

Ниж-

ний

Нов-

город

ул.

Куй-

быш

ева

 13

Нежилое

помещен

ие пом

П15

1 60,7 19

59

Без-

воз-

мезд

ное

поль-

зова-

ние

 Организац

ия

системной

помощи,

реабилита

ции детей-

инвалидов

и детей

раннего

возраста с

нарушени

ями,

профилакт

ика

инвалидно

сти,

социализа

ция и

интеграци

я

подростко

в и

молодых

людей с

ментальн

ыми

нарушени

ями

Молод

ые

люди,

имеющ

ие

ментал

ьную

инвали

дность,

нужда

ющиес

я в

постоя

нной

или

период

ическо

й

постор

онней

помощ

и в

связи с

частич

ным

или

полны

м

отсутс

твием

возмо

жности

самост

оятель

но себя

обслуж

ивать,

Социаль

ная

адаптаци

я и

подготов

ка к

самостоя

тельной

жизни

молодых

людей с

нарушен

иями

развития

,

включен

ие их в

социум

путем

создания

условий

для

подготов

ки их к

самостоя

тельной

жизни и

занятост

и.

Создани

е общего

коммуни

кационн

ого

простра

нства

для

Дого

вор

арен-

ды от

25.06

2007

№

4/106

5

52:18

:0020

046

:2381

3

общать

ся и

решать

другие

вопрос

ы

жизнео

беспеч

ения и

социал

ьной

соприч

астнос

ти.

Обуча

ющиес

я, их

семьи

(родит

ели,

опекун

ы) и

сотруд

ники

членов

семей.

».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий полномочия главы

города Нижнего Новгорода

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

  Ю.В.Шалабаев

  О.В.Лавричев

4

Пояснительная записка

к проекту решения городской Думы города Нижнего Новгорода

«О внесении изменений в Перечень муниципального имущества города Нижнего

Новгорода, которое администрация города Нижнего Новгорода передает по договору

аренды или договору безвозмездного пользования некоммерческим организациям, за

исключением имущества, которое предоставляется социально ориентированным

некоммерческим организациям в форме предоставления муниципальной

имущественной поддержки, утвержденный решением городской Думы города Нижнего

Новгорода от 17.06.2016 № 201»

№

п/п

Населенный

пункт
Улица Дом

Тип объекта

(здание, часть

здания, помещение,

часть помещения)

Площадь,

кв.м

Договор

предполагаемый

к заключению

1
г. Нижний

Новгород
Куйбышева 13

Нежилое помещение

П 15
60,7

Безвозмездное

пользование

Нежилое помещение П 15 площадью 60,7 кв.м, расположенное по адресу: город

Нижний Новгород, улица Куйбышева, дом 13, включено в данный перечень в связи с

обращением Нижегородской региональной общественной организации поддержки детей и

молодежи «Верас» представить в безвозмездное пользование для организации системной

помощи, реабилитации детей-инвалидов и детей раннего возраста с нарушениями,

профилактики инвалидности, социализации и интеграции подростков и молодых людей с

ментальными нарушениями.

Проект решения не подлежит оценке регулирующего воздействия.

Финансово-экономическое обоснование

к проекту решения городской Думы города Нижнего Новгорода

Принятие указанного проекта не повлияет на затраты города Нижнего Новгорода.

Поступление дополнительных доходов в бюджет города Нижнего Новгорода не

планируется.

Перечень

муниципальных правовых актов городской Думы, подлежащих отмене, изменению или

принятию в связи с принятием проекта решения городской Думы города Нижнего

Новгорода

Принятие указанного проекта не потребует отмены, изменения или принятия

муниципальных правовых актов.

Председатель комитета                                                                                С.Н. Помпаева